INDICAÇÃO

limpeza  total  do  córrego   do  carumbé  e
retirada  de  bolsões  de  lixo,   na  avenida
Gonçalo Antunes de Barros.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Neste local, há alguns ficou inundado no período chuvoso, e a quantidade de lixo que impediu a
drenagem no córrego.
Venho através desta solicitar de Vossa Senhoria, que atenda reinvindicações dos moradores, perante a
necessidade de Limpeza nas dependências do córrego o lixo tomando conta do canal e entupindo a
vasão da agua, o matagal está tomando conta do local e obrigando os pedestres a se arriscarem na
avenida para se locomover no local.
Informo, pois o transtorno que esta sendo causado aos moradores, devido á situação critica acima
mencionada, que estão intransitáveis, com o excesso de mato que cobriu a calçada.
Pelo exposto solicito a MÁXIMA URGÊNCIA á realização destes serviços.
Aproveito o ensejo,  para reforçar  os  votos de elevada estima e consideração,  segue anexo com
imagens do local:

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de setembro de 2021.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - PSL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003600330035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-13T11:11:44-0400